Artículo 102.- La Asamblea General

1.- La Asamblea General es el órgano superior de gobierno y representación de la RFFM, en 
la que estarán representadas todas las personas naturales y jurídicas que formen parte de 
los sectores que integran la misma.

2.- Está compuesta por ciento catorce miembros (114), correspondiendo a cada 
sector los siguientes porcentajes:

a.)	 Clubes deportivos: 61,41 %, setenta (70) representantes por el estamento de 
clubes, de los cuales dieciséis (16) serán de la disciplina de fútbol sala y cincuenta y 
cuatro (54) del resto de las disciplinas de fútbol.

[...]

jugadores afectados no perderán en ningún caso su condición de Juveniles, por lo 
que deberá suscribírseles licencia como tales.

No obstante lo anterior, a los clubes con equipo en categoría de Aficionados 
ubicados en localidades cuyo censo oficial fuere igual o inferior a dos mil quinientos 
habitantes (2.500), aun teniendo equipo de categoría Juvenil en competición, el 
órgano de competición con competencias podrá autorizar la participación en cada 
partido, hasta un máximo de seis (6) futbolistas de edad juvenil.

3.- Los futbolistas excepcionalmente así autorizados y a los que se hace expresa

[...]

jugadores afectados no perderán en ningún caso su condición de cadete, por lo que 
deberá suscribírseles licencia como tales.

No obstante lo anterior, a los clubes con equipo en categoría de juvenil ubicados en 
localidades cuyo censo oficial fuere igual o inferior a dos mil quinientos habitantes 
(2.500), aun teniendo equipo de categoría cadete en competición, el órgano de 
competición con competencias podrá autorizar la participación en cada partido, 
hasta un máximo de seis (6) futbolistas de edad cadete. 

Artículo 337.- Participación de futbolistas juveniles en categoría de aficionados